
Manus – «Markus» 

Mann: 

Markusevangeliet er en bok i Bibelen som handler om livet til Jesus. 

Og den eldste pålitelige tradisjonen forteller oss at det ble skrevet av en fyr som het 

Johannes Markus. 

Dame: 

Men Markus snappa ikke bare opp en haug med tilfeldige historier om Jesus og 

kasta dem sammen. 

Han har utforma boka for å svare på noen veldig spesifikke spørsmål – om Jesus 

var den jødiske Messias eller ikke. 

Mann: 

La oss stoppe opp her litt, for det er et ord mange – meg selv inkludert – ikke er så 

godt kjent med. 

Dame: 

Ja. Så Messias var en kongelig figur som noen ganger ble kalt Guds sønn, og 

Israel forventa at han skulle komme og etablere et kongerike her på jorda. 

Og på den tida Jesus levde var Israel okkupert av Roma, så mange jøder håpa at 

Messias skulle komme og styrte romerne og regjere som konge. 

Mann: 

Men Jesus styrta ikke romerne. 

Han ble faktisk drept av dem. 

Dame: 

Og det fører oss rett til spørsmåla som Markus tar opp i denne boka. 

I den første halvdelen fokuserer han på hvem Jesus er. 

Er han virkelig Messias? 

Og så i den andre halvdelen skriver han om hvordan Jesus ble Messias-kongen. 



Og akkurat her i midten av boka er det en nøkkelfortelling som knytter de to 

halvdelene sammen, og Jesus svarer på begge spørsmåla. 

 

Mann: 

Okei, så la oss snakke om den første halvdelen av boka, hvem Jesus er. 

Dame: 

Fra første setning gjør Markus det veldig tydelig hva han tror om Jesus. 

«Begynnelsen på de gode nyhetene om Jesus, Messias, Guds sønn.» 

Mann: 

En av de neste fortellingene handler om da Jesus blir døpt, og Guds stemme 

kunngjør fra himmelen, «Dette er min sønn.» 

Så det kunne egentlig ikke bli tydeligere at boka presenterer Jesus som Messias. 

Dame: 

Jo, men når du leser gjennom den første halvparten av Markus vil du legge merke 

til at noe skikkelig interessant begynner å skje. 

Jesus går rundt og helbreder masse forskjellige folk, og han sier hele tida at de 

ikke skal fortelle noen hvem han er. 

Dette skjer veldig mange ganger i beretningen til Markus. 

Og det er veldig merkelig. 

Mann: 

Ja, hvorfor holde det hemmelig? 

Dame: 

Husk at mange jøder hadde mange forskjellige forventninger om hvem Messias 

skulle være og hva han skulle gjøre. 

Og Jesus vil ikke at folk skal misforstå hva det betyr at han er Israels Messias. 



Mann: 

Så med alt dette i bakhodet kommer vi nå til nøkkelfortellingen midt i boka hvor 

Jesus tar disiplene sine til side og spør dem: Hvem sier dere at Jeg er? 

Og Peter sier det alle har sagt: Du er Messias, Guds Sønn. 

Dame: 

Men så skjer det noe nytt, fordi Jesus begynner å forklare dem hvordan han skal bli 

Messias-kongen. 

Og det er ikke det de hadde forventa. 

Han sier han kommer til å lide og dø, og regjere ved å bli en tjener. 

Eller med hans (egne) ord: Menneskesønnen kom ikke for å la seg tjene, men for 

selv å tjene og gi sitt liv som løsepenge for mange. 

Mann: 

Peter blir forskrekka av det her, og han irettesetter Jesus, for det er helt utelukka 

for han å la Jesus dø. 

Og Jesus svarer, «Vik bak meg, Satan!», noe som er skikkelig intenst! 

Dame: 

Absolutt. 

Men, det understreker hvor viktig det er for Jesus at disiplene hans skjønner hvem 

han virkelig er. 

Så her i denne sentrale delen prøver Jesus tre ulike ganger å ha den samme 

samtalen med dem, og hver gang responderer de med forvirring og til og med frykt. 

Mann: 

Og det kaster oss inn i den andre halvdelen av boka, hvor Markus tar opp 

spørsmålet om hvordan Jesus blir Messias-kongen. 



Det er den siste uka i livet til Jesus, og han drar til Jerusalem, kommer i konflikt 

med de religiøse lederne, og blir arrestert. 

Dame: 

Og han blir stilt for retten og anklaget for å hevde å være jødenes konge. 

Han får til og med en krone og en purpurkappe som en konge ville ha fått, men det 

er bare en ond spøk. 

Mann: 

Etter det blir han håna, slått og hengt på et kors hvor han dør. 

Dame: 

Og det er her i denne avgjørende scena vi møter en ny karakter. 

Mann: 

En romersk soldat. 

Dame: 

Som plutselig skjønner alt som skjer. 

Mann: 

Han sier: Han er virkelig Guds sønn. 

Dame: 

Og det er sprøtt. 

Det er en fiende som først skjønner alt sammen; at den korsfesta Jesus er Israels 

Messias-konge. 

Mann: 

Det er sånn boka til Markus er bygd opp. 

Men boka slutter ikke med Jesus død på et kors. 

Dame: 

Nei. 

På den tredje dagen går noen kvinner for å besøke graven til Jesus, men finner 

den tom. 



Og så er det en engel som står der og gir dem beskjed om å gå og fortelle de gode 

nyhetene om at Jesus er levende fra de døde. 

Men de løper i stedet av gårde og forteller det ikke til noen fordi de er redde. 

Og det er sånn boka slutter. 

Mann: 

Og det er en skikkelig brå slutt. 

Dame: 

Ja, så brå at senere skrivere la til en slutt som runder av fortellingen på en bedre 

måte. 

I Bibelen din finner du en liten fotnote ved den fortellingen som sier at den ble lagt 

til mye senere. 

Men Markus er en briljant historieforteller. 

Og han har avslutta boka brått med vilje. 

Gjennom hele boka har disiplene vært forvirra over planen til Jesus om å gi livet 

sitt, over fortellingen i midten og nå også her på slutten. 

Det er som om Markus anerkjenner hvor forbløffende denne påstanden her. 

Og han vil at du som leser skal kjempe med den selv. 

Er den korsfesta Jesus virkelig den Messias som de har ventet på? 

 


